Universidade Federal do ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2013 –

São Bernardo do Campo (Publicação nº 02)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por equivalência de disciplina de

graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3° QUADRIMESTRE DE 2013.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze) dias úteis. Após esse

prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma solicitação na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos. Não haverá prorrogação para

o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das Solicitações de

Equivalências do 3º Quadrimestre/2013 (Publicação nº 02).

São Bernardo do Campo, 11 de abril de 2014

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

2 21080412 Adriana Gonçalves Silva BH1129 Contabilidade básica DEFERIDO

140 21031912 Diego Monteiro Francisco EN2717 Introdução aos Processos de
Fabricação

DEFERIDO

39 21040110 Julio Cezar Rodrigues Eloi BH1347 Estudos do Meio Físico DEFERIDO

101 21015913 Marco Antonio Costa Soares
Junior

BH1129 Contabilidade básica DEFERIDO

37 21082213 Priscila Pennella Cardoso BH1129 Contabilidade básica DEFERIDO

26 21016413 Renata Patricia Soares Grisoli BC0207 Energia: Origens, conversão em
uso

DEFERIDO

65-A 21083813 Roger Rômulo da Silva MC1302 Geometria Diferencial I DEFERIDO

3 21086613 Thaís Alvares Silva BC0405 Introdução às Equações
Diferenciais Ordinárias

DEFERIDO

10 21086613 Thaís Alvares Silva BC1433 Cálculo Avançado DEFERIDO

143 21031912 Diego Monteiro Francisco MC8300 Pesquisa e Comunicação
Científica

INDEFERIDO

124 21057613 Felipe Fernandes Tolin BC1424 Algoritmos e Estrutura de Dados I INDEFERIDO

40 21040110 Julio Cezar Rodrigues Eloi CS3403 Urbanização Brasileira INDEFERIDO

45 21035912 Roger Gonçalves Silva Morais BC0405 Introdução às Equações
Diferenciais Ordinárias

INDEFERIDO

8-B 21086613 Thaís Alvares Silva BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

186 21000813 Vitor Torres Freire BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO